Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do PR

  REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do PL nº 5541, de
2009, que dispõe sobre a criação de Varas do Trabalho na jurisdição do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região, Maranhão, e dá outras providências.

             Sala das Sessões,  em 09 de junho de 2010.

    _______________________________

          Deputado LINCOLN PORTELA
                           Vice-Líder do PR

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________